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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001
BALANCO FINANCEIRO

INGRESSOS

Nota

Receita Or¢camentaria (I) 1
Ordinaria
Vinculada
Outras Destinacdes de Recursos

Recursos Provenientes da Alienagdo de Outros Ativos

Recursos do Fundo Estadual de Seguranga dos Magistrados -
FUNSEG

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execugéo Orcamentaria
Recebimentos Extraorcamentarios (lll)

Inscricéo de Restos a Pagar Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (1 + Il + Il + 1V)

DISPENDIOS

Nota

Despesa Orgamentaria (VI)

Ordinaria

Recursos Ordinarios - Administragao Direta

Pagamentos Extraorcamentarios (VIIl)

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte (I1X) 2

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIIl + IX)

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0

Exercicio Atual

12.309.258,01
5.545.173,86
6.764.084,15
6.764.084,15
6.760,68

6.757.323,47

1.503.715.329,97
1.503.715.329,97
954.062.947,30
2.163.928,97
931.255.165,36
20.643.852,97
90.862.813,16
90.862.813,16

2.560.950.348,44

Exercicio Atual
1.516.662.630,30
1.516.662.630,30
1.516.662.630,30

963.113.846,25
2.113.995,94
940.158.605,89
20.841.244,42
81.173.871,89
81.173.871,89

2.560.950.348,44

EXERCICIO: 2020
Em R$

Exercicio Anterior

13.727.936,64
8.703.890,94
5.024.045,70
5.024.045,70
11.517,16

5.012.528,54

1.490.883.300,04
1.490.883.300,04
915.220.909,12
2.113.995,94
900.801.842,79
12.305.070,39
55.696.248,48
55.696.248,48

2.475.528.394,28

Exercicio Anterior
1.489.971.311,47
1.489.971.311,47
1.489.971.311,47

894.694.269,65
1.663.232,63
880.043.846,64
12.987.190,38
90.862.813,16
90.862.813,16

2.475.528.394,28

Des. Fernando Cerqueira Norberto dos Santos
Presidente

Elaborado em 10/03/2021
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