



## PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE JUSTIÇA - UGE 070001 BALANÇO FINANCEIRO

EXERCÍCIO: 2020 Em R\$

Des. Fernando Cerqueira Norberto dos Santos Presidente

## **INGRESSOS**

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	1	12.309.258,01	13.727.936,64
Ordinária		5.545.173,86	8.703.890,94
Vinculada		6.764.084,15	5.024.045,70
Outras Destinações de Recursos		6.764.084,15	5.024.045,70
Recursos Provenientes da Alienação de Outros Ativos		6.760,68	11.517,16
Recursos do Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados FUNSEG	-	6.757.323,47	5.012.528,54
Transferências Financeiras Recebidas (II)		1.503.715.329,97	1.490.883.300,04
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		1.503.715.329,97	1.490.883.300,04
Recebimentos Extraorçamentários (III)		954.062.947,30	915.220.909,12
Inscrição de Restos a Pagar Processados		2.163.928,97	2.113.995,94
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		931.255.165,36	900.801.842,79
Outros Recebimentos Extraorçamentários		20.643.852,97	12.305.070,39
Saldo do Exercício Anterior (IV)		90.862.813,16	55.696.248,48
Caixa e Equivalentes de Caixa		90.862.813,16	55.696.248,48
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		2.560.950.348,44	2.475.528.394,28
DISPÊN	DIOS		
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)		1.516.662.630,30	1.489.971.311,47
Ordinária		1.516.662.630,30	1.489.971.311,47
Recursos Ordinários - Administração Direta		1.516.662.630,30	1.489.971.311,47
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		963.113.846,25	894.694.269,65
Pagamentos de Restos a Pagar Processados		2.113.995,94	1.663.232,63
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		940.158.605,89	880.043.846,64
Outros Pagamentos Extraorçamentários		20.841.244,42	12.987.190,38
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)	2	81.173.871,89	90.862.813,16
called part of Energial Confidence (1997)			
Caixa e Equivalentes de Caixa		81.173.871,89	90.862.813,16

Elaborado em 10/03/2021

Carleide Maria Bezerra Contadora - CRC/PE-019946/O